ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов

и предложений по благоустройству территорий
городского округа Богданович по обеспечению реализаций муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории

городского округа Богданович на 2018-2027 годы»

19.01.2023 № 1
г. Богданович

Председатель комиссии: Нейфельд О.П.
Заместитель председателя комиссии: Туманов Д.В.
Секретарь комиссии: Куликова Н.А.
Присутствовали: Бабова С.В., Бубенщиков А.В., Гринберг Ю.А., Лютова А.А.,
Привалова И.А., Головина А.А.
Приглашенные: пресс-секретарь главы ГО Богданович Пургина Д.А.
Отсутствовали: Алешкин А.В., Буслаев А.С., Исмаилов Р.И., Коробейников В.А.,
Михайлов И.А., Потоцкий В.А., Тришевский О.В., Уткова О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подсчет итогов сбора предложений от горожан по выбору перечня

общественных территорий для проведения Всероссийского голосования, по
выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2025 году в
рамках муниципальной программы «Формирования современной городской среды
на территории городского округа Богданович на 2018-2027 годы» - докладчик
Туманов Д.В.

2. Утверждение ежемесячного отчета о реализации мероприятий
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области на 2024 год» - докладчик Думанов Д.В.

ВОПРОС 1.
СЛУШАЛИ: Заместителя председателя, первого заместителя главы

администрации городского округа Богданович Туманова Д.В.

Согласно протоколу от 27.12.2023 № 17 заседания общественной комиссии
для оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству территорий
городского округа Богданович по обеспечению реализаций муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
городского округа Богданович на 2018-2027 годы» в период с 29.12.2023 по
18.01.2024 были организованы общественные обсуждения по выбору
общественных территорий, выносимых для проведения Всероссийского
голосования, подлежащих благоустройству в 2025 году в рамках муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
городского округа Богданович на 2018-2027 годы».

Итоги общественных обсуждений в результате подсчета поступивших
предложений определены следующие:

1. Онлайн голосование.
1.1. Сайт администрации городского округа Богданович (баннер «ФКГС»):

Приняло участия в опросе: 1672 человека голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (3 этап)

1364 56,3

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 743 30,7
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 315 13,0

Итого голосов: 2422 100

1.2. Группа в ВКонтакте «Формирование современной городской среды ГО
Богданович»:

Приняло участия в опросе: 465 человек голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (3 этап)

364 58,7

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 130 21,0
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 126 20,3

Итого голосов: 620 100

1.3. Группа в ВКонтакте «Телеканал «ТВ-Богданович»:

Приняло участия в опросе: 407 человек голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (3 этап)

334 59,2

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 121 21,5
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 109 19,3

Итого голосов: 564 100

1.4. Группа в ВКонтакте «Администрация ГО Богданович»:

Приняло участия в опросе: 353 человека голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (3 этап)

292 61,7

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 101 21,4
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 80 16,9

Итого голосов: 473 100

1.5. Группа в ВКонтакте «Типичный Богданович»:

Приняло участия в опросе: 769 человек голоса %
Комплексное благоустройство общественной территории

Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (3 этап)

505 53,2

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 237 24,9
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 208 21,9

Итого голосов: 950 100

1.6. Группа в ВКонтакте «#Богданович»:

Приняло участия в опросе: 679 человек голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (3 этап)

455 51,9

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 218 24,9
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 203 23,2

Итого голосов: 876 100

1.7. Группа в ВКонтакте «Народное слово»:

Приняло участия в опросе: 366 человек голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (3 этап)

291 57,4

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 122 24,1
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 94 18,5

Итого голосов: 507 100

1.8. Группа в Одноклассниках «Телеканал ТВ-Богданович»:

Приняло участия в опросе: 160 человек голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (3 этап)

126 57,8

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 42 19,3
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 50 22,9

Итого голосов: 218 100

1.9. Группа в Одноклассниках «Народное слово»:

Приняло участия в опросе: 192 человека голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (3 этап)

153 56,7

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 60 22,2
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 57 21,1

Итого голосов: 270 100

1.10. Группа в Одноклассниках «Администрация ГО Богданович»:

Приняло участия в опросе: 163 человека голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (3 этап)

129 56,6

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 51 22,4
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 48 21,1

Итого голосов: 228 100

2. Платформа обратной связи.
На платформу обратной связи поступило И замечаний и предложений из

них: 1 (одно) было отклонено, 6 жителей добавили комментарий «замечаний нет».
Дополнительно жители добавили комментарий в пользу общественных

территории из предложенного списка для обсуждения.

Приняло участия в опросе: 4 человека голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (3 этап)

3 60

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 2 40
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 0 0

Итого голосов: 5 100

3. Стационарные пункты.
3.1. Парк культуры и отдыха (административное здание), расположенный по

адресу: г. Богданович, ул. Парковая, д. 10:

Приняло участия в опросе: 70 человек голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (3 этап)

54 50,5

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 28 26,2
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 25 23,4

Итого голосов: 107 100

3.2. СК «Колорит», расположенный по адресу: г. Богданович, ул. Степана
Разина, д. 43:

Приняло участия в опросе: 91 человек голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (3 этап)

48 39,3

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 54 44,3
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 20 16,4

Итого голосов: 122 100

3.3. ТС «Монетка», расположенная по адресу: г. Богданович, ул. Крылова,
Д. 48:

Приняло участия в опросе: 71 человек голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (3 этап)

36 33,6

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 50 46,7
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 21 19,6

Итого голосов: 107 100

3.4. ТЦ «Спутник», расположенный по адресу: г. Богданович,
ул. Спортивная, д. 2А:

Приняло участия в опросе: 135 человек голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (3 этап)

98 44,5

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 40 18,2
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 82 37,3

Итого голосов: 220 100

3.5. Деловой и культурный центр ГО Богданович, расположенный по адресу:
г. Богданович, ул. Советская, д. 1:

Приняло участия в опросе: 131 человек голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (3 этап)

82 54,7

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 44 29,3
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова»

24 16,0

Итого голосов: 150 100

3.6. СК «Олимп», расположенный по адресу: г. Богданович, ул. Ленина,
д. 5А:

Приняло участия в опросе: 135 человек голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (3 этап)

70 49,0

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 45 31,5
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 28 19,6

Итого голосов: 143 100

4. Выездной пункт (места массового пребывания людей, территории
предприятий, учреждений и др.):

Приняло участия в опросе: 641человек голоса %
- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (3 этап)

503 45,2

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 350 31,4
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 261 23,4

Итого голосов: 1114 100

По итогам сбора предложений на 18.01.2024 г.:
- приняло участие в опросе: 6504 человека, в том числе
- электронное голосование: 5230 человек;
- предложения разделились следующим образом:

- Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования (3 этап)

4907 53,9

- Комплексное благоустройство Парка «Победы» 2438 26,8
- Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» 1751 19,3

Итого голосов: 9096 100

По результатам общественных обсуждений по выбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в 2025 году в рамках реализации
«Формирование современной городской среды на территории городского округа
Богданович на 2018-2027 годы» для проведения Всероссийского голосования
которое будет проходить с 15 марта по 30 апреля 2024 года, утвердить
общественные территории: - «Комплексное благоустройство общественной
территории Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего
пользования» (3 этап), «Комплексное благоустройство Парка «Победы»,
набравшие наибольшее количество голосов, для первоочередного благоустройства
в 2025 году.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 9, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

ВОПРОС 2.
СЛУШАЛИ: Заместителя председателя, первого заместителя главы

администрации городского округа Богданович Туманова Д.В.

Ежемесячное утверждение отчета о реализации мероприятий регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» на 2024 год.

В отчете за январь 2024 года указано, что на сегодняшний день на территории
городского округа Богданович:

1. Запланировано два контракта для двух объектов на сумму 55 000,0
(пятьдесят пять миллионов) рублей:

1) «Комплексное благоустройство общественной территории Площадь
«Мира» с прилегающими территориями общего пользования» (2 этап) общая
стоимость 2 этапа составляет 30 000,0 (тридцать миллионов) рублей, из областного
29 400,0 (двадцать девять миллионов четыреста тысяч) рублей, из местного
бюджета 600,0 (шестьсот десять тысяч) рублей.

2) «Обустройство места отдыха в рамках комплексного благоустройства
общественной территории, расположенной по адресу, село Байны, ул. 8 Марта,
д. 5а у Дома культуры» общая стоимость проекта составляет 25 000,0 (двадцать
пять миллионов) рублей, из областного бюджета 24 500,0 (двадцать четыре
миллиона пятьсот тысяч) рублей, из местного бюджета 500,0 (пятьсот тысяч)
рублей.

2. Проведено 4 мероприятия (приложение к протоколу) прочего вовлечения
- культурно-массовые мероприятия, в том числе в рамках проекта ФКГС на раннее
благоустроенных или планируемых к благоустройству в дальнейшем территориях,
и 1 факт трудового участия, проведение акции трудоустроенной молодежью
ЦМПиИ.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 9, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:
1. Общественные территории набравшие наибольшее количество голосов

утвердить для Всероссийского голосования по выбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2025 году.

1.2. Опубликовать итоги голосования на официальном сайте городского
округа Богданович и в социальных сетях.

2. Ежемесячный отчет (за январь 2024 г.) о реализации мероприятий
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2024 год» утвердить.

В ходе заседания общественной комиссии представлена документация и
наглядные материалы:

1. Ежемесячный отчет (за январь 2024 г.) о реализации мероприятий
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2024 год» утвердиты^Х"

Председатель комиссии О.П. Нейфельд

Заместитель председателя комиссии Д-®' Туманов

Секретарь комиссии Н.А. Куликова